Jean Bérod (*Berodi*). 1464, « Præficimus in priorem dictæ domus (Lanceæ) D. Johannem Berodi a rectoratu domus Sylvæ absolutum » (*Ch. g.*) ; — 1464, 25 mars ; 1465, 4 mars ; 1466, 22 avril ; 1468, 15 juil. ; 1469, 12 oct. (*A. F.*, 156, 158, 160, 165; *A. V.*, 34) ; — De 1465 à 1469, « Priori domus Lanceæ non fit misericordia » (*Ch. g.*). A cette formule, le Ch. g.

de 1467 ajoute : « Et attentis his quæ scripsit Capitulo gen., habemus ipsum excusatum de non veniendo ad Capitulum. » — **1470**, « Priori domus Lanceæ fit misericordia... Præficiimus in priorem Partis-Dei D. Joannem Berodi a prioratu domus Lanceæ absolutum » (*Ch. g.*). — **1504**, « Obiit D. Joannes Berodi, monachus domus Correriae, professus 1^o domus Pomerii, ultimo domus Cartusiæ, qui aliàs fuit prior domorum Lanceæ, Partis-Dei [1470-72], rector domus Sylvæ-benedictæ et vica-rius domus monialium Melani [1472-80], et obiit 2 febr. habens anni-versarium perpetuum per totum Ordinem. » (*Ch. g.*)

Jean Rolier ou Volton (Rolerii). **1470**, « Præficiimus in priorem dictæ domus (Lanceæ) D. Johannem Rolerii procuratorem domus Pomerii » (*Ch. g.*) ; — **1471**, « Priori domus Lanceæ non fit misericordia. Et monachos dictæ domus merito reprehendimus pro eo quod nimis frequenter et sine causa volunt habere mutationem priorum, et propter hoc scribunt Capitulo generali contra priores suos ut absolvantur et priorem habeant ad placitum eorum. Et ideo amodo caveant ne talia præsumant attentare. » (*Ch. g.*) « Nihilominus post factam visitationem eodem anno, in octobri, idem prior absolvitur. Et reversus in domum Pomerii suæ professionis, ibidem solitarius vixit usque ad annum 1475, quo per chartam Cap. g. factus est procurator Partis-Dei, et per chartam 1476 hospes Calesii et paulo post ibidem procurator. Et anno 1477 hospes Vallisbonæ, unde et rediit Calesium et inde ad domum Pomerii per chartam 1482, et iterum Calesii per chartam 1484. » (*L. C.*) — **1503**, « Obiit D. Joannes Rolerii, monachus, professus domus Pomerii, aliàs prior domus Lanceæ, et obiit 28 martii » (*Ch. g.*). Une autre copie des actes du Ch. g. dit : « obiit 27 martii » ; une autre encore porte : Joannes *Volton* au lieu de *Rolerii*.

Luc de Brabant (de Brabancia), « antea prior domus Portarum [1468-1470], in cuius catalogo vocatur Ludovicus Lucas, a quâ abso-lutus in domo Vallis-S^{ti}-Hugonis moratus est usque ad annum 1471, quo per chartam Cap. g. mittitur ad domum Divionis suæ professionis. Paulo post ex eadem domo ad hanc translatus fuit post absolutionem Rolerii, nam eodem anno **1471**, in decembri, idem Lucas, tunc prior Lanceæ, visitavit domum Belnæ cum Desiderio, priore Divionis. Annis 1474 et 1477 et 1478 erat prior, ut constat ex libro visitationum, in quo dicitur absolutus anno 1478 in actu visitationis factæ per priores Pomerii et Valonis. De eo iterum infra. » (*L. C.*) — **1472**, **1473**, **1474**,

« Priori domus Lanceæ non fit misericordia » (*Ch. g.*). — 1475, 8 juin (*A. V.*, 14).

Pierre Humbert (Humberti), « instituitur prior in actu visitationis anno 1478, et anno 1480 per priores Portæ montis et Partis-Dei, domum visitantes, absolvitur. » (*L. C.*) — Il avait été prieur d'Arvières de 1466 à 1467 et de 1472 à une date inconnue où il fut transféré au priorat d'Aillon qu'il gouverna jusqu'en 1476. — 1492, « Obiit D. Petrus Humberti, monachus, hospes in domo Lanceæ, professus domus Pomerii qui alias fuit prior domorum Allionis, Lanceæ et Arveriæ, et obiit 24 maii. » (*Ch. g.*)

Luc de Brabant (2^o), « in visitatione anni 1480 iterum præficitur et in officio decesse legitur, in charta Cap. g. 1484. Eum vero professum fuisse domus Divionis colligo ex charta 1488, in quâ priori hujus domus præcipitur ut restituat libros domui Divionis quos secum portavit D. Lucas, olim prior dictæ domus. » (*L. C.*) — 1482, 20 juin (*A. V.*, 26) ; — 1484, « Obiit D. Lucas, prior domus Lanceæ, qui alias fuit prior domus Portarum » (*Ch. g.*). D'après le *Nécr.*, il mourut le 29 octobre, donc en 1483.

Jacques Hugues ou Comte (Hugonis et Cont). « Post mortem Lucæ [1483], quidam rector instituitur, qui per chartam Cap. g., 1484 prior designatur. Et anno 1490, prior hujus domus ad suam magnam instantiam et propter infirmitatem absolvitur, et procurator efficitur. Et per chartam 1491 ad domum Repausatorii mittitur. Nec aliud esse potest quam D. Jacobus, cuius obitus denunciatur in charta anni 1492 his verbis : « D. Jacobus Hugonis, monachus et procurator domus Lanceæ, qui alias fuit prior dictæ domus, professus Repausatorii, qui obiit die 19 maii. » (*L. C.*) En 1491, le Ch. g. tombant la première semaine du mois de mai, D. Jacques n'aurait donc pu se rendre au Reposoir et serait mort cette année à La Lance. Une copie des actes du Ch. g. semble avoir mal compris un mot en disant : « Charta Cap. g. 1492... Obiit D. Jacobus Hugonis, monachus et procurator domus Lanceæ, qui alias fuit prior dictæ domus et domus Repausatorii, et obiit 19 maii », au lieu de « professus Repausatorii », car il n'a pas été prieur du Reposoir. — 1485, 24 nov. ; 1486, 4 fév. ; 1487, 5 déc. ; 1489, 31 mai, 26 juillet (*A. F.*, 172, 173, 174, 176, 177, 180). — M. Gremaud fait de J. Hugues et de J. Comte, deux prieurs différents, selon les noms qui sont donnés dans les documents de Fribourg, mais il semble que c'est à tort suivant *L. C.* et le *Ch. g.*.

François Beaupain (*Bellipanis*), « olim prior Arveriæ, deinde procurator Vallonis unde ad prioratum Lanceæ evehitur per chartam Cap. g. 1490. Sed abdicavit ante annum 1494, quo anno morabatur in claustro Arveriæ et per chartam missus est ad domum Portarum, quam postea rexit sicut et domum Allionis et Pratimollis. Obiit ex charta Cap. g. 1513. » (L. C.) — 1513, « Obiit D. Franciscus Bellipanis, monachus, professus domus Arveriæ, qui aliàs fuit prior ipsius domus [1503-1506 et 1507-15...]) et domorum Portarum [1496-1499], Allionis [1499-1503], Lanceæ, et vicarius monialium Pratimollis [1506-1507] et convisitator provinciæ Gebennensis (1502-1503, nov.). Obiit 14 aprilis habens missam de Beatâ per totum Ordinem » (Ch. g.)¹.